PAGE
2

                                                                            [image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2011                                                                                                            №15
г.Димитровград

О внесении дополнений  в Положение о порядке организации и деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

 Руководствуясь подпунктом б) пункта 8) Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих им регулированию конфликта интересов» и рассмотрев требование прокурора города Димитровграда В.А.Белиниса от 08.02.2011 №86-01-2011, постановляю:
1. Внести дополнения в Положение о порядке организации и деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, утверждённое постановлением Главы города Димитровграда Ульяновской области от 22.06.2009 №110 (далее - Положение):

1.1. В статье 4 «Порядок работы Комиссии» Положения:

1.1.1.   В части 1 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Поступившее  в Городскую Думу либо Главе города, в порядке, установленном Положением:

1.3.1. Обращение гражданина, замещавшего в Городской Думе должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением Главы города, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной  службы;

1.3.2. Заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».

1.1.2.  Дополнить частью 15 следующего содержания:

«15. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 1.3.1 пункта 1.3 части 1 настоящей статьи, Комиссия принимает одно из следующих решений:

15.1. Дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

15.2. Отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации либо в выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.».

1.1.3.  Дополнить частью 16 следующего содержания:

«16. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 1.3.2. пункта 1.3 части 1 настоящей статьи, Комиссия принимает одно из следующих решений:

16.1. Признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

16.2. Признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае Комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений;

16.3. Признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае Комиссия рекомендует Главе города применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.».
1.1.4. Части с 15 по 25 считать соответственно частями с 17 по 27.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Направить настоящее постановление в прокуратуру города Димитровграда Ульяновской области.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                            Н.А.Горшенин